CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de nº. 13/2014.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, que seja construída uma creche na folha 27.

 Senhora Presidente,

 Senhores Vereadores

 A apresentação deste visa solicitar na forma regimental desta casa, que seja

encaminhado expediente ao Executivo Municipal e dê publicidade, à proposição que

solicita a construção de uma creche na folha 27 para beneficiar os moradores daquele

bairro e outros circunvizinhos.

JUSTIFICATIVA:

Moradores das Folhas 27, 21, 22 e 23 procuraram este Gabinete Parlamentar para

externarem a necessidade de uma creche que atenda a região. Muitas famílias encontram

dificuldades em complementar a renda familiar por não ter onde deixarem seus filhos de

forma segura e esta proposição tem o objetivo de atender esta importante demanda.

Marabá, 27 de março de 2014.

Atenciosamente,